período de 01/01/2026 até 31/12/2027, nos termos previstos no parágrafo único da Cláusula Segunda do
citado Contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor total da contratação para o período de sua vigência, compreendido entre 01/01/2026 a 31/12/2027,
será de R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais), conforme tabela abaixo, a ser reajustado
nos termos da Cláusula Quarta do Contrato n. 59/2018.

2026

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente do presente Termo Aditivo correrá por conta dos seguintes elementos orçamentários:

Ação: 167661 – Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral – no Estado de
Pernambuco.

Natureza da despesa/Subelemento da despesa: 3390.36.15 – Outros Serviços de Pessoa Física/ Locação de
imóveis.

Valor da despesa: 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais) ​.

Parágrafo único – Para os exercícios futuros, após a disponibilização orçamentária, o TRE/PE emitirá
notas de empenho, indicando a dotação orçamentária à conta da qual correrão as despesas, e será lavrado o
correspondente apostilamento.